Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº72/2025/POA/IFSULDEMINAS

25 de março de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS 3 CAMPUS POUSO ALEGREO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS 3 CAMPUS POUSO ALEGRE , usando da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Dispensar o servidor Rodrigo Barcelos Paulino, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 3419248, de exercer a função de Colaborador Interno , do
Projeto EJA Integrada à EPT,  da Secretaria de Educação Básica, do Ministério da Educação, TED 12320, no âmbito do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre.

Art. 2º Revogar a PORTARIA Nº402/2024/POA/IFSULDEMINAS.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor, com data retroativa, a partir de 15/03/2025.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da Silva Alexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 25/03/2025 14:12:15.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 21/03/2025. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hLps://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenJcar-documento/ e forneça os dados
abaixo:

536440
99668eab00

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: